
ŠENOVSKÉ NOVINY 
 
Informační měsíčník pro občany Velkého Šenova – listopad 2015     
______________________________________________________________________________ 
 
 

Odpady v obci 

Příští svoz separovaného odpadu: 

Pondělí: 9.11.2015 

Pondělí: 23.11.2015 

Sběrný dvůr otevřen 

Adresa: Šluknovská 46, 407 78, Velký Šenov 

Středa:  11.11.2015 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 14.11.2015 od 8:30-11:30 hod. 

Středa:  25.11.2015 od 13:00-16:00 hod. 

Sobota: 28.11.2015 od 8:30-11:30 hod. 

------------------------------------------------------- 

Vážení občané, 

od začátku listopadu 2015 probíhá zimní svoz 
směsného komunálního odpadu. Znamená to 
tedy, že nádoby s kombinovaným vývozem   

jsou vyváženy 1x za týden. 

 

Pranostiky na listopad 

Přijede-li Martin na bílém koni, metelice za 
metelicí se honí. 
Je-li zamračeno na svatého Martina, bude zima 
levná; je-li jasno, bude zima tuhá. 

Na svatého Martina 
slunečno - dlouhá 
zima. 
O Martině po ledu 
- o Vánocích po 
blátě. 

Kateřina na ledě, 
Vánoce na blátě. 

 

 

ŽEHNÁNÍ ZVONU 

V neděli dne 27.9.2015 byl v 10:30 hodin 
v kostele Sv. Bartoloměje požehnán generálním 
vikářem panem Stanislavem Přibylem zvon, který 
je nyní umístěn ve hřbitovní kapli 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nepořádek v našem parku 

Vážení teenageři, 

zdvořile žádáme ty, kteří se chodíte do našeho parku opojit alkoholem, nenechávejte po sobě prosím vás 
takový nepořádek, jako tomu bylo z víkendu 3.10 - 4.10.2015. V tomto parku zbyl naštěstí ještě jeden 
odpadkový koš, který ještě nikdo nerozbil ani neukradl, do kterého lze všechny odpadky bezplatně 
vhazovat. Berete nám tímto čas, který může být využit na jinou práci, než na zabývání se vaší 
nevychovaností a absolutní necitlivostí vůči naší přírodě.  Děkujeme. 

 
 
ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMEČKU 

Dne 27.11.2015 se již tradičně bude konat před 
městským úřadem ve Velkém Šenově akce 
s názvem „Rozsvícení vánočního stromečku“, 
kde budou opět postaveny stánky, které budou 
nabízet vánoční výrobky za symbolické ceny. 
Budou zde také vystaveny nejlepší fotografie 
z dětské soutěže. Nebude chybět svařáček, punč a 
čaj. Na děti čeká vánoční překvapení. K poslechu 

zazní vánoční koledy 
pro naladění té 
správné předvánoční 
atmosféry. Tato akce 
započne v 17:00 
hodin a samotné 
rozsvícení stromku 
pak v 17:30 hodin. 
Všichni jste srdečně 
zváni. 

 
 
 
 

 

Poděkování 

Chtěla bych touto cestou poděkovat trenérům p. 
Z. Formánkovi a p. V. Zbončákovi za dobře 
odvedenou práci při trénincích, která je hlavně 
vidět na umístění naší mladší přípravky. Velké 
díky patří i malým fotbalistům za skvělou 
reprezentaci fotbalového klubu a města při 
turnajích. Přeji jim do budoucna hodně pevných 
nervů a mnoho dalších vydařených turnajů.  

Iveta Formánková 

 
 



Hasičské střípky
 

Rád bych vás informoval o dění v SDH ve 
Velkém Šenově. Je již tradicí naší organizace se 
účastnit hasičských soutěží, které jsou součástí 
přípravy hasičů. I v letošním roce jsme se 
zúčastnili seriálu soutěží  Šluknovského výběžku 
„Florián cup“. Tento seriál  zahrnuje šest soutěží 
s hasičskou tematikou a pořádající SDH volí 
různé překážky a terény, které mají navodit zásah 
hasičů. Ve Floriánu se nám ze začátku moc 
nedařilo a po prvních soutěžích nic 
nenasvědčovalo k loňské obhajobě prvenství. 
Tato situace se změnila na domácí půdě, kde jsme 
na  místním koupališti  dosáhli na prvenství. Od 
této soutěže se vše obrátilo a družstvo SDH Velký 
Šenov vystoupalo na pomyslný trůn „Florián 
cupu“. 

Musím se zde zmínit ještě o jedné soutěži 
a tou je soutěž ve Stráži pod Ralskem. 
Této soutěže se družstvo z Velkého 
Šenova již po několik let účastní. Tato 
soutěž je pro družstvo spíše soustředěním 
na samotný  závěr soutěžního roku. Ale 
v tom letošním se stalo něco, co nikdo 
nepředpokládal. Na večerním taktickém 
posezení v místní restauraci, kde se  
probírala taktika na soutěž, se stali svědky 
nešťastné události. Na zahrádce 
restaurace, se místní mladík snažil zapálit 
gril a jelikož se mu to nedařilo, použil 
těkavou látku na jeho rozhoření. V této 
chvíli došlo k vzplanutí  oblečení na 
mladíkovi. I přesto, že zde bylo spoustu 
přihlížejících lidí, jediní, kteří zareagovali, 
byli naši hasiči, mladíka uhasili, poskytli 
první pomoc a zavolali zdravotnickou 
záchrannou službu. Na  

 

základě informací, které jsem po nějaké 
době získal od lékaře, mohu a zároveň chci 
touto cestou poděkovat, protože jak uvedl 
lékař ZZS, který na místě zasahoval, díky 
včasnému zásahu a posléze poskytnutí 
první pomoci mladík dnes žije a pomalu se 
zotavuje z těžkých popálenin těla. V tomto 
případě můžeme mluvit o tom, že naši 
členové SDH zachránili lidský život. 
Jedná se o tyto členy, Chamrád Pavel, 
Bernart Michal, Ludwig Martin, Ludwig 
Petr, Matuška Miloš, Adolf Matěj, Adolf 
Martin a |Sedlák Miroslav. 

Ještě jednou všem, jakožto velitel děkuji a 
jsem patřičně hrdý na to, že máme mezi 
sebou takto obětavé členy. 

MB 

 
  



ZPRÁVY Z MĚSTA - ŘÍJEN 2015 

- vodovod v ulici Šluknovská, položení 720 
metrů 
- probíhá rozšíření silnice v úseku od autoservisu 
Skukálek až ke křižovatce na Lipovou (rozšíření 
je hrazeno Ústeckým krajem) 
- dokončení rekonstrukce kostela sv. 
Bartoloměje 
- kolaudace hřbitovní kaple a obou parkovišť 
(před hřbitovem a za fotbalovým hřištěm) 
- výsadba zeleně 
- promítání kina 
- vystoupení dětského pěveckého sboru 
Šenováček a Tyršovské zvonky v KC města 
Velký Šenov 
- biskupem vysvěcen kostel sv. Bartoloměje a 
hřbitovní kaple 
- koncert v kostele 

- vítání občánků 
- oprava místní komunikace u restaurace U 
Jelena 
- Stále probíhá veřejná sbírka na kostel Svatého 
Bartoloměje, na kterém probíhají opravy, které 
jsou hrazeny z dotace Regionálního operačního 
programu regionu soudržnosti Severozápad a z 
vlastního podílu Farnosti 
- příprava projekční dokumentace na chodníky 
- příprava projekční dokumentace místních 
komunikací 
- příprava na další rekonstrukce pěti obytných 
městských domů 
- několikrát zasedala Rada města 
- první listopadový týden proběhne pokládka 
živic v ulici Leopoldovská 
- Krajským úřadem proběhla kontrola DPS 
- cesta do Poličky (kontrola nového hasičského 
vozu), který bude dodán od dodavatele 
v polovině listopadu vozu), který bude dodán od 
dodavatele v polovině listopadu 

Obrazem: Gymnazisté dobyli Alpy                                                        

Už pěknou řádku let odjíždějí 
rumburští gymnazisté pod vedením 
svých vyučujících na sportovně 
turistický kurz do Slovinka – do Julských Alp. Jak 
tato akce proběhla letos v září, dokumentují 
fotografie účastníků – spousta 
nezapomenutelných zážitků, náročné túry ve 
vysokohorském prostředí, slunce i déšť a hlavně 
vždy dobrá nálada. 
                                                                                                                                          
Ájé 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



PO STOPÁCH POKLADU 
  
Při opravě kostela Sv. Bartoloměje se nalezla 
tajemná mapa s textem, který naznačoval, že by 
se v okolí města mohl nacházet poklad, a tak se v 
sobotu 26.9.2015 vydala skupina hledačů  

 
pokladů po stopách ukrytých na různých místech 
a pokusila se poklad nalézt. Na mladé hledače 
pokladů čekala řada úkolů, které jim pomáhali 
odhalit další stopy vedoucí k cíli. Indicie je vedly 
cestou přes Mravenčí kopec směrem ke 
koupališti, dále okolo bývalé chaty u tábora pod 
koupalištěm, pak lesem až k Liliovému rybníku. 
Další stopa je poté zavedla k rybníku na Salmově, 
kde byla skutečně nalezena část pokladu. Poslední 
zprávu s informací, kde se nachází další část 
pokladu, získali hledači dle instrukcí od 
hostinského pana Romana Nováka v jeho  

 
restauraci ve Starém Hraběcí. Zpráva však byla 
šifrovaná a pro další postup ji bude potřeba 
rozluštit. U pana Nováka na zahradě si pak mladí 
hledači rozdělili poklad, na ohni opekli buřty a 
plní dojmů se rozešli domů. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem, kteří 
se podíleli na organizaci této akce, městu Velký 
Šenov za finanční příspěvek a zejména panu 
Novákovi, který nám v jeho restauraci poskytl 
příjemné prostředí pro zakončení výpravy. Další 
poděkování samozřejmě patří všem účastníkům a 
doufáme, že se sejdeme při další příležitosti a 
snad i ve větším počtu. 
 
      
  Za kulturní komisi Michael Zeller 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



PROGRAM KINA MÍR VELKÝ ŠENOV – LISTOPAD 2015 

Pátek 6.11.2015 od 18:00 hodin 
ASTERIX – SÍDLIŠTĚ BOHŮ 
Píše se rok 50 před Kristem. Celá Galie trpí v obležení Římanů... Celá?!? Ale 
kdeže! Julius Caesar je bezesporu vynikající stratég a vojevůdce, který dosud 
nenašel přemožitele. Jen hrstka nepoddajných Galů se nadále vysmívá přímo 
do zobáku slavného římského orla a odolává jeho válečným výpadům. Nyní 
má Caesar geniálně lstivý plán, jak se drzých Galů zbavit jednou provždy: 
svést prostoduché vesničany kouzlem civilizace v podobě monumentálních 
římských staveb. Tedy, vlastně se jedná o kompletní vykácení lesů a výstavbu 
mramoráků, předchůdce dnešních paneláků… Ale rozhodně s honosným 
názvem - Sídliště Bohů. Jenže Asterix a Obelix svou malou vesnici, ukrytou v 
hlubokém lese, oplývajícím chutnými divočáky, nadevše milují. Přece 
nedopustí, aby se z jejich milovaného domova stal pouhý turistický skanzen. 

Musejí nabrousit veškerý svůj důvtip a pokusit se prohnaného Caesara v této podlé bitvě porazit… 
 
animovaný, Francie, 2014, 85 min. 
Režie: Louis Clichy, Alexandre Astier 
Herci: Roger Carel, Lorŕnt Deutsch, Laurent Lafitte a další 

VSTUPNÉ 50,- Kč 

Pátek 20.11.2015 od 18:00 hodin 
ZLOBA: KRÁLOVNA ČERNÉ MAGIE 
Snímek Zloba - Královna černé magie vypráví dosud nezpracovaný příběh 
legendární zlé královny z klasického snímku společnosti Disney Šípková 
Růženka z roku 1959, a seznamuje diváky s její zradou, která nakonec 
způsobila, že se její kdysi čisté srdce proměnilo v kámen. Královna Zloba, 
hnaná touhou po pomstě a urputnou snahou udržet si trůn, uvrhne na 
novorozenou dcerku lidského krále, Auroru, krutou kletbu. Jak princezna 
roste, ocitá se přímo v samém středu narůstajícího konfliktu mezi lesním 
královstvím, které si zamilovala, a lidským královstvím, ze kterého pochází. 
Zloba si uvědomuje, že princezna může být klíčem k míru mezi oběma říšemi 
a je tak nucena k nemilosrdným činům, které oba světy navždy změní. 
 
film/thriller, akční, dobrodružný, drama, fantasy, záhady, romantický, USA, 

2014, 97 min., od 6 let 
Režie: Robert Stromberg 
Herci: Angelina Jolieová, Elle Fanningová, Sharlto Copley a další  

VSTUPNÉ 50,- Kč 

Vstupenky jsou v předprodeji v týdnu promítání v knihovně Velký Šenov - pondělí a středa od 8:00 do 
16:30 hodin, u paní Vargové (tel.: 412 337 825), nebo v kině vždy 30 minut před začátkem každého 

promítání. 
Film se nepromítá v případě počtu fyzicky platících osob menší jak 5. 

Provozovatel: Město Velký Šenov, Mírové náměstí 342, Velký Šenov, 407 78 
Telefon: 412 391 450, fax: 412 391 451. 

Kontaktní osoba: Jiří Nozar, e-mail: nozar@velkysenov.cz 

 

mailto:nozar@velkysenov.cz


 

 
 
 

KUCHAŘČINY OBLÍBENÉ RECEPTY 

Ananasová buchta 
Suroviny na těsto: 
 1 a ½ hrnku polohrubé mouky, 1 a ½  hrnku cukru moučka, 2 lžičky sody, 1 
prášek do pečiva, 2 vejce, ananasový  kompot. Vše smícháme, ananas scedíme, 
rozmixujeme a  přidáme do těsta a dáme péct. 
 
Suroviny na krém: 
 2 pomazánkové másla, 2 kelímky vanilkového pudingu a dle chuti moučkový 
cukr. Krém namažeme na vychladlou buchtu a posypeme kakaem nebo 
nastrouhanou čokoládou. 
 
 

DOBROU CHUŤ! 
 
 
 
 
 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA 

VELKÝ ŠENOV   

Otevírací doba 
 

Pondělí  8 - 12    12.30 - 16.30 
Úterý     8 - 12    12.30 - 14.30 
Středa    8 - 12    12.30 - 16.30 
Čtvrtek  8 - 12    12.30 - 14.00 
Pátek     8 - 12    12.30 - 14.30 

Sobota   8 - 12 
 

tel.č. : 412 337 825  
email: knihovna@velkysenov.cz 

 
 
 
 



 
 

SK Velký Šenov  

I. A Mužstvo 

6. Kolo I.A třída (26.9.2015) 

SK VELKÝ ŠENOV – TJ MOJŽÍŘ  2 : 4 (1 : 3) 

Před domácími diváky jsme chtěli proti Mojžíři 
bodovat, ale vstup do utkání se nám vůbec 
nepovedl. Byli jsme bez pohybu, chybělo nám 
nasazení a chuť se porvat o výsledek. Hosté byli 
naší pasivitou zaskočeni a tak po deseti minutách 
začali přebírat aktivitu. Několikrát zahrozili a ve 
20 minutě udeřili, to se trefil z přímého kopu 
Vitásek přímo doprostřed brány, nám se podařilo 
vyrovnat po samostatné akci, kdy Skyva proměnil 
svoji samostatnou akci. Bohužel po dvou 
minutách jsme si vstřelili vlastní branku a hosté 
přidali ještě jednu do poločasu. Do druhého 
poločasu jsme vstoupili aktivně a chtěli 
s výsledkem ještě něco udělat, podařilo se nám 
snížit na 2:3, kdy se po delší době trefil Mikula, 
ale vzápětí děláme chybu v rozehrávce od vlastní 
branky a Mojžíř opět odskočil o dvě branky.      

 

 

Do konce zápasu už žádná branka nepadla a my 
po zásluze prohráli.  

Celkově k zápasu: 

Dnes se mi utkání hodnotí špatně. Oproti 
předcházejícím zápasům jsme si nevytvořili 
žádný souvislý tlak, nebyli jsme schopni si 
pořádně přihrát, chyběl nám pohyb. Prostě 
předvedli jsme  výkon, po kterém jsme 
si nezasloužili nějakým způsobem bodovat. 
Máme před sebou pár dní volna a v sobotu derby 
v Rumburku, kde nemáme co ztratit a můžeme jen 
překvapit. Říká se, že derby nemá favorita,  ale 
tady je Rumburk velký favorit a velí mu povinnost 
nás porazit, ale my se budeme snažit na zápas co 
nejlépe připravit a nedáme domácím nic zadarmo!  

 

7. Kolo I.A třída (3.10.2014) 

FK RUMBURK – SK VELKÝ ŠENOV  1 : 0 (1 : 0)  

Před zápasem v Rumburku, bylo každému jasné, 
kdo je v tomto utkání favoritem. Rumburk hrál na 
jaře ještě Krajský Přebor, Velký Šenov pouze I. B 
třídu. My jsme přesto chtěli domácí potrápit a 
nedat jim nic zadarmo. Utkání samotné začalo za 
mírné převahy domácích, ale bez nějakých 
větších šancí. První příležitost si vytvořili hosté 
- Pavel Kurel, ale ve slibné příležitosti selhal. 
Domácí měli více míč na kopačkách, ale první 
střelu na branku vyslali až ve 44 minutě, kdy 
lehká střela Havla skončila hned v naší brance. 
Odpovědět mohl hned Pavel Kurel, ale jeho 
hlavička skočila vysoko nad brankou, proto se 
odcházelo do kabin za jednobrankového vedení 

domácích. Druhý poločas začal Šenov s větším 
odhodláním, ale nějakou větší šanci si nedokázal 
vytvořit. Rumburku  od 70. minuty 
docházely fyzické síly a my jsme je začali v poli 
přehrávat. S přibývajícím časem se sice domácím 
otevírala okýnka k rychlým protiútokům, protože 
jsme se snažili hru více otevřít, ale branku 
nebezpečně neohrozili. Hosté se pořád snažili a 
dobývali branku domácích, ale větší příležitost si 
také nedokázali vytvořit.  

Za zmínku stojí jen unik dvojice Skyva a 
Čurgali,který 



ale nepochopitelně zastavil pomezní rozhodčí pro 
údajný ofsajd. Přesto jsme se málem dočkali 
vyrovnání, ale proti byl brankář T. Hadar, který 
konečky prstů vytáhl střelu Tlapáka, která 
směřovala ke vzdálenější tyči.  

Celkově k zápasu: 

Myslím si, že nevyhrálo lepší mužstvo, ale 
šťastnější. Možná, kdyby jsme byli odvážnější a 

hlavně přesnější v zakončení, tak jsme se 
nějakého bodového zisku dočkali. Zápas ale moc 
fotbalové krásy nepřinesl, byl to spíše boj mezi 
vápny a k vidění bylo mnoho nepřesných 
přihrávek. Tady jsme neměli co ztratit a mohli jen 
překvapit. Branku ale dokázali vstřelit jen 
domácí, a proto vyhráli asi zaslouženě. Teď 
máme před sebou zápas pravdy, kdy hostíme 
poslední Křešice a musíme urvat tři body.  

 

 

8. Kolo I.A třída (10.10.2015) 

SK VELKÝ ŠENOV – FK KŘEŠICE  2 : 0 (1 : 0)  

Pro nás v důležitém zápase jsme na domácím 
hřišti přivítali mužstvo FK Křešice. Zápas jsme 
začali aktivně a snažili se co nejdříve vstřelit 
branku. Šance jsme si vytvářeli, ale nebyli jsme 
schopni je proměnit. Hosté pozorně bránili a po 
zisku míče se snažili o rychlé protiútoky, na 
které jsme byli ale připraveni a včas je zastavili. 
Branky jsme se dočkali až ve 37. minutě, kdy 
dalekonosná střela Pavla Kurela skončila za zády 
hostujícího brankáře. To nás uklidnilo a do 
konce poločasu si vytvořili další šance, ale 
nebylo nám přáno je proměnit. Do druhého 
poločasu jsme nastoupili s cílem přidat další 
branku a soustředit se na pozorné bránění. Ale 
vůbec se nám nedařila rozehrávka, kazili jsme i 
ty nejjednodušší přihrávky, které nás potom stáli 
hodně fyzických sil po ztrátě míče. Přesto jsme 
se do dalších šancí dostali a druhé branky se 

dočkali v 64 minutě, kdy Skyva s trochou štěstí 
proměnil svůj únik a stanovil konečný výsledek 
na 2:0. 
Celkově k zápasu: 
 
Zápas jsme vyhráli zcela zaslouženě, i když moc 
fotbalové krásy divákům určitě nenabídl, ale pro 
nás byly důležité tři body a tím jsme svůj 
úkol splnili. Skoré mělo být každopádně vyšší v 
náš prospěch, ale šance, které si vytvoříme, 
nejsme schopni dotáhnout do zdárného konce a 
potom se zbytečně v naší hře objevuje nervozita. 
Na tréninku střílíme z každé pozice a vše 
nám tam padá, ale v zápase nejsme schopni vše 
prodat a potom se zbytečně strachujeme o 
výsledek. Ve fotbale jsou důležité body a s tím 
pojedeme i k utkání do Hostovic, kde chceme 
bodovat.  

 

9. Kolo I.A třída (17.10.2015) 

SK HOSTOVICE – SK VELKÝ ŠENOV  1 : 1 (1 : 3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Plánované kulturní akce ve městě 

27.11.2015 – Rozsvícení vánočního stromečku 
5.12.2015 – Mikuláš v kostele sv. Bartoloměje 

5.12.2015 – Mikulášská besídka (občanské sdružení JEŽ) 
12.12.2015 - Mikulášská besídka pro mladé hasiče a mladé fotbalisty 

19.12.2015 – Rybová mše – Ukončení veřejné sbírky 
5.2.2016 – 6. Babský bál  (lístky v předprodeji od 10.1.2016 na MěÚ ve Velkém Šenov)

 
  
 
 
 
Šenovské noviny – vydavatel: Město Velký Šenov. Povoleno MKČR pod e.č. E12242.Adresa redakce: Mírové náměstí 342, 407 
78 Velký Šenov. E-mail: mesto@velkysenov.cz. Webové stránky: htpp://www.velkysenov.czTel.:412391451, Příspěvky a 
inzerce se přijímá do 15. dne v měsíci. Nevyžádané příspěvky se nevracejí. Příspěvky nemusí být totožné s názory vydavatele. 
Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravovat a krátit. Odpovědný zástupce a grafická úprava: Blanka Vargová, Tisk: Tiskárna 
Šedivý Krásná Lípa 

mailto:mesto@velkysenov.cz

	Hasičské střípky

